Республика Крым

Белогорский районный совет

16-я сессия 1 созыва

РЕШЕНИЕ

23 марта 2015 года           № 176

Об утверждении Положения об

аппарате Белогорского районного

совета Республики Крым

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законами Республики Крым от 21.08.2014года № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 10.09.2014г.,

№ 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым»

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1.Утвердить Положение об аппарате Белогорского районного совета Республики

Крым (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель районного совета        С.К. Махонин

Приложение к решению

районного совета

от 23 марта 2015 года № 176

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ АППАРАТЕ БЕЛОГОРСКОГО

РАЙОННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

1.1. Аппарат Белогорского районного совета Республики Крым (далее – аппарат

районного совета) создается для организационного, документационного,

юридического, финансового и материально-технического обеспечения деятельности

Белогорского районного совета Республики Крым, главы муниципального

образования Белогорский район Республики Крым – председателя Белогорского

районного совета без статуса юридического лица.

1.2. Аппарат районного совета является постоянно действующим органом

Белогорского районного совета Республики Крым и не прекращает своей

деятельности с окончанием полномочий районного совета очередного созыва.

1.3. Аппарат районного совета подотчетен и подконтролен Белогорскому районному

совету Республики Крым.

1.4. Аппарат районного совета ведет свою работу в соответствии с текущими и

перспективными планами работы Белогорского районного совета Республики Крым,

его постоянных и временных комиссий.

1.5. Работники, замещающие муниципальные должности муниципальной службы в

аппарате районного совета, предусмотренные Реестром муниципальных должностей

муниципальной службы муниципального образования, являются муниципальными

служащими и осуществляют свою деятельность в соответствии с Конституцией

Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 10

сентября 2014 года 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым»,

нормативно-правовыми актами Республики Крым и Белогорского районного совета

Республики Крым.

1.6. Аппарат районного совета в пределах своей компетенции взаимодействует с

населением муниципального образования, органами государственной власти и

местного самоуправления Республики Крым и других субъектов Российской

Федерации, организациями, общественными и религиозными объединениями,

должностными лицами и иными лицами по вопросам, необходимыми для

реализации полномочий Белогорского районного совета Республики Крым.

Основными задачами аппарата районного совета являются:

2.1. Создание необходимых условий для организации и эффективной работы

Белогорского районного совета Республики Крым, постоянных и временных

комиссий, рабочих групп, председателя Белогорского районного совета, заместителя

председателя районного совета, а также оказания практической помощи депутатам в

осуществлении их депутатских полномочий.

2.2. Правовое, кадровое, организационное, документальное, информационное,

аналитическое и материально - техническое обеспечение деятельности Белогорского

районного совета Республики Крым.

2.3. Организация взаимодействия с правоохранительными и иными органами при

подготовке и реализации решений и актов районного совета, актов председателя

районного совета.

2.4. Осуществление правовой и редакционной экспертизы проектов нормативных и

иных правовых актов, принимаемых Белогорским районным советом Республики

Крым, оказание юридической помощи депутатам районного совета.

Аппарат районного совета:

3.1. Участвует в разработке проектов планов работы Белогорского районного совета

Республики Крым, его постоянных и временных комиссий, рабочих групп,

осуществлении контроля их выполнения, подготавливает информацию о

деятельности районного совета.

3.2. Обеспечивает подготовку заседаний Белогорского районного совета Республики

Крым, заседаний постоянных и временных комиссий, рабочих групп и других

мероприятий Белогорского районного совета Республики Крым.

3.3. Осуществляет юридическую экспертизу проектов нормативных и иных

правовых актов, вносимых на рассмотрение Белогорского районного совета

Республики Крым; оказывает помощь депутатам, постоянным комиссиям районного

совета в нормотворческой работе; готовит предложения об изменениях,

приостановлении или отмене решений районного совета в случае выявления их

несоответствия действующему законодательству.

3.4. Ведет работу по подготовке к рассмотрению проектов документов,

поступающих в Белогорский районный совет Республики Крым, осуществляет

надлежащее оформление и рассылку решений районного совета, ведет учет

поступающей корреспонденции, обеспечивает своевременность и правильность ее

прохождения, обеспечивает организацию и функционирование единой системы

делопроизводства, ведет подготовку документов для сдачи в архив, направляет для

обнародования (опубликования) решения районного совета в средства массовой

информации, официальные ресурсы районного совета в сети интернет.

3.5. Участвует в разработке проектов решений Белогорского районного совета

Республики Крым и осуществляет контроль исполнения нормативных и иных

правовых актов районного совета, председателя районного совета.

3.6. Ведет регистрацию и учет обращений граждан, поступивших в адрес районного

совета, председателя районного совета, осуществляет работу по организации работы

с обращениями граждан, организует прием граждан руководством районного совета.

3.8. Осуществляет организацию освещения деятельности районного совета в

средствах массовой информации, на официальных ресурсах районного совета в сети

интернет.

3.9. Осуществляет материально-техническое обеспечение деятельности районного

совета, ведение кадровой работы в аппарате районного совета, организует

бухгалтерский учет и отчетность.

3.10. Взаимодействует с органами государственной власти, органами местного

самоуправлении по вопросам, необходимым для реализации полномочий

Белогорского районного совета Республики Крым.

3.11. Выполняет иные функции, вытекающие из задач аппарата районного совета,

созданного для обеспечения деятельности Белогорского районного совета

Республики Крым и Положений структурных подразделений аппарата районного

совета.

4.1. Структура и штатная численность аппарата районного совета представляются

председателем районного совета для последующего утверждения на пленарном

заседании Белогорского районного совета Республики Крым.

4.2. Положения структурных подразделений аппарата совета утверждаются

председателем районного совета.

4.3. Должностные обязанности, права и ответственность работников аппарата

районного совета определяются настоящим Положением и должностными

инструкциями, которые утверждаются председателем районного совета, трудовыми

договорами.

4.4. Работники аппарата районного совета назначаются на должность и

освобождаются от должности председателем районного совета согласно

действующему законодательству.

4.5. Условия труда работников аппарата районного совета определяются

законодательством Российской Федерации о труде, о муниципальной службе, а

также должностными инструкциями.

4.6. Финансирование и материально-техническое обеспечение аппарата

осуществляются за счет средств бюджета Белогорского района.

4.7. Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, подлежат

регулированию в положениях о структурных подразделениях аппарата районного

совета, должностных инструкциях, иных правовых актах председателя районного

совета.